*Autoritas
mandatū
diuina.*

præclaram ac preciosam magni æstimemus. De tunc vel maximè pugnamus & dimicamus: siquidē iam mundus ita refertus est sectis, vociferantibus, Baptismū esse rem externam, rem externam verò nullius esse vius aut momenti. Verūm pone esse rem quomodocunque externam: hic autem extat Dei Verbum & mandatum, quo Baptismus instituitur, fundatur & confirmatur. Quicquid autem Deus instituit & faciendum præcepit, certè non rem nihili, sed rem preciosam & vitem esse, necesse est: tametsi quò ad externam faciem stramineo culmo vilior esset. Potuimus hactenus per multa secula magnificare Papam, literis ac Bullis suis vanissimis distribuentem indulgentias, altaria aut tempora confirmantem, tantum propter concessa sigilla & literas. Quanto maiore in precio atque existimatione nobis Baptismus habendus est, cuius ipse Christus auctor extitit, quem ipse præcepit, instituit, ac in cuius nomine administratur. Ita enim verba sonant: Ite, & baptizate, sed non in vestro, verūm in Dei nomine.

Siquidem baptizari in nomine Dei, non est ab omnibus, sed ab ipso Deo baptizari. Quapropter quamquam manu hominis administratur, reuera tamen proprium Dei opus censemus & habendum est. Ex quo quiuis haud difficulter potest colligere, Baptismi opus multò esse sublimius & præstantius, quam ullum opus factum ab vlo diuorum, aut hominum. Quæ enim opera possunt esse, diciue maiora, quam Dei opera? Sed enim hic omni studio occupatus est Diabolus, ut factitia quadam larua & facie nos decipiat, & à Dei opere ad nostrum opus nos abducat. Multò enim splendidius & præclarius esse videtur, Carmelitam quempism magna & laboriosa quædā facere opera, & nos ipsi multò maioris opera & merita nostra, quam Dei æsumamus. Verūm scriptura ita docet, quanquam omnium monachorum opera, quantumvis nitentia, in unum con-

Baptizare
in nomine
Dei est ab
ipso Deo
baptizari.

Collatio di-
uinorum o-
perum &
humano-
rum.

fata cumularentur, neq; tamen tam preciosa habenda forent, quām si Deus tantū stipulam humo sustulerit. Quid ita? Propterea, quōd persona nobilior est, atque excellentior. Iam verò hoc loco persona nequaquam iuxta opera, verū opera iuxta personam æstimanda sunt, à qua dignitatem mutuantur & preciū. Verū hīc insana ratio peruersè ac præpostere iudicantis ita existimat, cùm non perinde splendidam faciem Baptismus præ se ferre soleat, atq; opera, quæ ipsa facit, nullius etiam momenti esse Baptismum.

Ex his, iam memoratis sanum intellectum percipe, atq; interrogatus, quid Baptismus sit? Ita responde: Non esse prorsus aquam simplicem, sed eiusmodi, quæ Verbo & præcepto Dei comprehensa, & illi inclusa sit, & per hoc sanctificata, ita ut nihil aliud sit, quām Dei seu Diuina aqua, non quōd aqua hæc per sele quauis alia sit præstantior, sed quōd ei verbum ac præceptum Dei accesserit. Quocirca mera sycophantia est, & Diaboli illusio, quōd hodie nostri noui spiritus, ut blasphemant & contumelia afficiant Baptismum, Verbum & institutionem Dei ab eo diuellunt, nec aliter intuentur sum, quām aquam ē puteo haustam, ac deinceps ita blasphemō ore blaterant: Quid verò utilitatis manus aquæ plena præstaret animæ? Quis verò adeò vecors & inops animi est, qui hoc ignoret, diuulsis Baptismi partibus, aquam esse aquam? Qua verò fronte tā tibi tantum sumis, ut non verearis ab ordinatione Dei preciosissimum κεράτον auellere, quo Deus illam confrinxit & inclusit, neq; inde diuelli vult aut seungi? Quippe verbum Dei, aut præceptum, item nomen Dei, in aqua ipse solet esse nucleus, qui thesaurus ipso cœlo & terra omnibus modis nobilior est & præstantior.